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KOMUNA E RAHOVECIT

OPSTINA ORAHOVAC / MUNICIPALITY OF RAHOVEC

KONTRATA

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal Hajda — Toni” té
cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi
dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.SH. “CO — ING” me adresé né Prishting, té cilén e pérfagéson Afrim
Ibrahimi & “HIDRO PROJECT” Sh.p.k. me adresé né Prishtiné, té cilén e pérfagéson Xhavit

Ahmataj
jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: RREGULLIMI | SH'_I_'RETERVE TE LUMENJEVE DHE PEROCKAVE NE
KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-7960-5-1-1
Numri i Brendshém: 623-18-068-5-1-1

Neni1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit:
[NDERTIMI], né <NJE (1)>

[SIPAS PARAMASAVE DHE OFERTES]

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet té& jeté: 765,095.30 €

[Shtatéqind e gjashtédhjeté e pesé mijé e néntédhjeté e pesé Euro e tridhjeté Cent]

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do té& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té Vecanta té kontratés.



Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Vecanta té Kontratés;

(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;

(d) - Tenderii Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e)  Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

H (Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

(9) [shéno ¢do dispozité tjetér té dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet té lexohen sipas rendit t& pérparésisé né té cilin jané

dhéné mé sipér.
Neni 4 Komunikimet

41 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té bé&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe
numrin e saj té identifikimit dhe duhet té& dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit té

Projektit i eméruar né Kushtet e Veganta té Kontratés.

4.2 Nése personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim té& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
kérkojé vértetim t& pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré té gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérvec nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillé, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do te
jeté né formé té shkruar dhe fjalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né
pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo
vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjuhén 1né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktue:

1 Gjuha do té jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



Pér Autoritetin Kontraktues:

Emri: Jetulla Kabashi Emri: Smajl Latifi
Pozita: Menaxher i prokurimit | Pozita: Zyrtar Kryesor Administrativ
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PJESA II E KONTRATES KUSHTET E PERGJITHSHME

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thot¢ marréveshje t& lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, si¢ &sht& shénuar né
formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré & gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjitha dokumentet e inkorporuar

me referencé né &,

1.2 “Puné&” konsiderohen t& gjitha ato puné t& cilat jan& objekt i kontratés dhe té cilat Autoriteti Kontraktues kérkon gé t€ kryhen
nga kontraktuesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rrénim ndértesash, pajisje, struktura inxhinieringu civil,

struktura t& tjera apo pjesé té tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté& operatori ekonomik (apo grupi i operatoréve ekonomik), i caktuar né formularin e kontratés, i cili (1€
cilét) éshté palé né kontraté dhe éshté i obliguar t& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili do t& marré shumén sipas

marréveshjes me kontraté.

1.4 “Menaxheri i Projektit” &sht¢ njeriu i caktuar n¢ kushtet e veganta t& kontratés ( apo cilido njeri kompetent i autorizuar nga
Autoriteti Kontraktues), i cili &sht& pérgjegjés pér mbikéqyrjen e kryerjes s& punéve dhe pér t& gjitha hollésité duhet t'i raportojé
Autoritetit Kontraktues.

1.5“Cmimi Kontratés” do ¢ thoté shuma q& i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formularin e kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit™ do t& thot& vendi i caktuar pér kryerjen e punéve t€ kontraktuara.

1.7 “Pajisjet e kontraktuesit” do t€ thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe at& pér bartjen e pajisjeve, dhe mjetet tjera gé nevojiten
pér kryerjen e punéve t& kontraktuara q& duhet t€ béhen sipas kontratés.

1.8 “Skicat” nénkuptojné vizatimet, Hogaritjet, informatat ¢ sighruara dhe t& miratuara nga Autoriteti Kontraktues pér kryerjen e
punéve t€ kontaktuara.

1.9 “KPK?” do t¢ thoté Kushtet e Pérgjithshme € Kontratés.
1.10 “KVK?” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém
2.1 KVK e saktésojné cili &shté ligji g& i pércakton t& gjitha ¢éshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe t€ gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén e specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet€ valid vet€ém nése ka marréveshje 1& shkruar pérmes & cilés Kontraktuesi e transferon kontratén e vet
ose njé pjesé t€ saj te njé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén ose njé pjesé
t& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkes& pér pagesé, né favor t& bankieréve t& Kontraktuesit, t& shumave qé& duhet t& paguhen ose g€ do t& béhen borxh
sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies s& t& drejtés s& Kontraktuesit siguruesve t& Kontraktuesit pér t€ kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i
detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér qéllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Kontraktuesin nga obligimet e
veta pér pjesén € kontrat€s q¢ tashmé &shté realizuar ose pér pjesén g€ nuk &shtg bartur.

3.4 Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t& plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénien e kontratés pérveg
né raste kur transferimi béhet né banké apo kompani t& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &sht€ valide vetém nése ka marréveshje t& shkruar pérmes sé& cilés Kontraktuesi ia beson realizimin e njé pjese t&
kontratés sé tij njé& pale t€ trete.

4.2 Elementet € kontratés q& do t& nénkontraktohen dhe identiteti i nénkontraktuesve i béhen té ditura Autoritetit kontraktues me
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rastin € dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te kontratés, Kontraktuesi duhet te
njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vet brenda 30
dit€ pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk I€shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontrakton pa
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithé nénkontraktuesit e propozuar dubet te pérmbushin kérkesat e

pérshtatshmérisé.
4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe n&nkontraktuesve, megjithaté mund t€ siguroj, ku e
konsideron si t& nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét.

4.4 Kontraktuesi &shté pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve € vet si dhe & agjentéve ose &
pungsuarve, né t€ nj&jtén menyré si po té ishin akte, gabime ose neglizhencé e Kontraktuesit, agjentéve té tij ose punétoréve & tij.
Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese t& kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga ana e Menaxherit t& Projektit nuk e
liron Kontraktuesin nga obligimet e tij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q& vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até t& periudhés sé

garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Kontraktuesi duhet g€, né& ¢farédo
momenti pas skadimit t& periudhés s& garancisg, t’i transferojé menjéheré te Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime t&

Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve t& tilla pér koh&zgjatjen e garancisé sé skaduar.

Obligimet e Autoritetit Kontraktues

Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése &shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t’i japé Kontraktuesit, pa
pages€, nj€ kopje t€ skicave t& pérgatitura pér realizimin e kontratés dhe kopje t€ specifikimeve dhe dokumenteve tjera t&
kontratés. Kontraktuesi mund t& blejé kopje tjera t& k&tyre skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne
dispozicion. Pas Iéshimit t& certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues té gjitha skicat,

specifikimet dhe dokumentet tjera t& kontratés.

5.2 Pérveg nése &shi€ e nevojshme pér géllime t& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep autoriteti
kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t’i komunikohen njé pale € treté nga Kontraktuesi pa pajtim paraprak t&

autoritetit kontraktues. :

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t’i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative qé inkbrporojné ato dokumente
plotésuese dhe udhézimet g& jané t& nevojshme pér ekzekutim t& miré t€ kontratés dhe pér kompensim démi nga ndonjé defekt

t& saj.

Neni 6 Qasja né vend punishte

6.1 Autoriteti kontraktues, n¢ kohén e dubur dhe né pérputhje me ecuriné e punimeve, do ti jap gasje dhe akses Kontraktuesit ne
vend punishte, né& pérputhje me programin e zbatimit t& detyrave t& pércaktuara né kéto Kushte té pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjate shfrytézimit, duhet t& mirémbaje ¢do objekt t& vendosur né dispozicion t& tij né gjendje t& miré, dhe
dubhet, nése kérkohet nga Autoriteti Kontraktues, ti kthej ato n€ gjendjen e tyre origjinale pas pérfundimit t€ kontratés.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulioret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t€ kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues p&r marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikés se Kosovés t€ cilat mund ¢ ndikojné te Kontraktuesi gjaté
realizimit t& obligimeve t& tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime

t€& Kontraktuesit.

7.2 NE bazé t& dispozitave & ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Autoriteti Kontraktues do t& b&jé t& gjitha pérpjekjet e
nevojshme pér t& lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér t& gjitha vizat dhe lejet e nevojshme, duke pérfshiré lejen e punés
dhe lejet € géndrimit, pér personelin, shérbimet e t& ciléve Kontraktuesi dhe Autoriteti kontraktues i konsideron t& nevojshme, si

dhe lejet e géndrimit pér familjet e tyre.
Obligimet e Kontraktuesit

Neni 86 Obligimet ¢ Kontraktuesit

8.1 Kontraktuesi duhet & veprojé sipas urdhrave administrative q& i jep autoriteti kontraktues. Nése Kontraktuesi konsideron se
kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontratés,
do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit & urdhrit. Ekzekutimi i
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urdhrit administrativ nuk do t& pezullohét pér shkak t& kétij njoftimi.

8.2 Kontraktuesi duhet t’i respektojé dhe t& veprojé sipas 1& gjitha ligieve dhe rregulloreve n& fuqi né Republikén e Kosovés dhe
do t& sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré t& tij gjithashtu t’i respektojné dhe € veprojné sipas
kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet t’i trajtojé t& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe konfidenciale.
Pérveg né rastet kur kjo &shté e nevojshme pér qéllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do & publikojé ose shpalosé asnjé detaj
t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

8.4 Nése Kontraktuesi &sht& grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim t€ Autoritetit
kontraktues. ' ' '

8.5 Kontraktuesi do t& siguroj se punét do t& fillojné dhe t& pérfundojné brenda afatit t& caktuar réné dakord né programin e béré
sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do & siguroj q& t& gjitha punét q€ ai/ajo do & béjé, si dhe riparimin e defekteve gjaté realizimit t&¢ punimeve do
t& beéhen né& koh& dhe né pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistuese dhe pér mé tepér me shkallén e
aftésisé dhe zellit, e cila do & pritet nga njé kontraktues i afté dhe me pérvojé qé& ka ndérmarr puné t&€ ngjashme.

8.7 Kontraktuesi do t€ siguroj pér cilésiné e punés dhe pér cilésiné e materialeve dhe cilésisé profesionale t¢ punonjésve q¢€ jané
pérdorur pér realizimin e punéve t&€ kontraktuara.
8.8 Kontraktuesi duhet t€ siguroj zonén e ndértimit menjé&heré pas fillimit t& punés pér arsyet € méposhtme:

a né qofté se pér kryerjen e punéve pajisjet e rénda si: ekskavatoré t€ Hojeve t€ ndryshme, vinga, kamion€ t€ llojeve t&

ndryshme, skela t& larta, etj do t& pérdoren dhe
b. né ményré qé t& mos démtojé kalimtarét e rastit. objektet pérreth, trafikun etj.

8.9 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér siguriné e t€ gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet t& pun&soj personel ky¢ dhe t& pérdor pajisje t€ identifikuara né tender e tij, pér t€ kryer puné ose personel
tjetér dhe pajisje t& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projektit do t& aprovoj ¢do z&vendésim t&€ propozuar &
personelit kyg dhe pajisjeve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, ose karakteristikat jané né thelb t€ barabarta ose me t€ miré

se ato t& propozuara gjaté tenderit.
Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do t&, jo m& voné se dita e nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér ekzekutim
t& ploté dhe t€ mire t& kontratés. Shuma e sigurisé do t& sakt€sohet n& KVK. Siguria e ekzekutimit do t& ndalet nga pagesa ¢
Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit & ploté dhe t& duhur t& obligimeve kontraktore

nga ana e Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do t& vazhdoj t& mbetet i vlefshém 30 dité pas l€shimit t& Certifikatés s& Pranimit te Pérkohshém.

10.3 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté n& formén e dhéné n€ pjesén IV & kontratés.

Neni 11 Pérgjegjésia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data e fillimit e deri sa t& 1&shohet Certifikata e Korrigjimit t& Defekteve, rreziget e lEndimeve personale, vdekja, dhe
humbja ose démtimi i pronés (pérfshir&, pa kufizim, Punét, Impiantet, Materialet, dhe Pajisjet) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe

pronés s& afért.

11.2 Kontraktuesi duhet t& siguroj njé sigurim nga dita fillimit t& punimeve deri ng fund t& periudhés garantuese t& defekteve né
shumat e pércaktuara né KVK pér ngjarjet e méposhtme t€ cilat jan& pér shkak t& rrezigeve t&€ Kontraktuesit:

(a) humbje ose démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve;

(b) humbje ose démtim i Pajisjeve;

(©) humbje ose démtim i pronés (pérve¢ Punéve, Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) n¢ lidhje me Kontratén; dhe
(d) démtim ose vdekje e personelit te tij.



11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontratés duhet t'i dérgojé Autoritetit Kontraktues policén dhe certifikatén
pér sigurim q¢€ ka pér qéllim kompensimin e nevojshém pér t& siguruar humbjen apo démet e pésuara.

11.4 Ng qofté se kontraktuesi nuk ofron njé sigurim t& till€ atéheré kontrata do t& konsiderohet e anuluar dhe kontraktuesi do té
pérjashtohet nga pjesémarrja n& aktivitetet € prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 Né& qoft€ se ekzistojné arsye t€ mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen e afatit t€ ofrimit t& certifikatés mbi sigurim,
Autoriteti Kontraktues mund t& zgjasé afatin e caktuar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin ose te eliminojé sigurimin dhe
t& zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontraktuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda kohés se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do t’i dorézojé Menaxherit t& Projektit njé program pér miratim.
Programi do te pérmbaje se paku me se vijon: ményrén se si Kontraktuesi propozon ekzekutimin e punéve, afatin kohor ge
kérkohet pér dorézim dhe miratim te vizatimeve, metodat e pérgjithshme ge do ti zbatoje, dhe afatin kohor pér secilin aktivitet

t€ specifikuar.

12.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér kérkon modifikime ne programin e punéve né kuadér t€ punéve € kontraktuara,
kontraktuesi duhet ta rishikojé edhe njéheré programin dhe t’ia kthejé prapé Menaxherit t& projektit. Kontraktuesi do t& azhurnoj
Programin né intervale jo m& shumé se periudha e pércaktuar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénaqési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do t& sigurojé argument me
shkrim Menaxherit t& Projektit.

12.4 Paragitja e programit t¢ tillé, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do t& zvogéloj ose t& rris detyrimet ¢
kontraktuesit sipas punéve t&€ kontraktuara, si dhe ¢do modifikim t& pérfshiré né programin ¢ punimeve nuk do t& rezultojé né
ndonjé pagesé shtesé pér kontraktuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé e neglizhencés s¢ kontraktuesit gjaté pérpilimit t&

programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do t& ket€ t& drejtén t€ ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk &shté i perfshiré né zbatimin e
kontratés, me pérjashtim t& personave t& autorizuar nga Autoriteti Kontraktues.

13.2 Kontraktuesi do t& sigurojé siguring né vend-punishte gjaté gjithé periudhés s&¢ ekzekutimit dhe do t& jeté pérgjegj€s pér &
marré hapat e nevojshém, né interes t€ punonjésve té tij, agjentéve te Autoritetit Kontraktues dhe paléve t& treta, pér t&
parandaluar ¢do humbje ose aksident i cili mund t& rezultojé nga kryerja e punéve.

13.3 Kontraktuesi do t& marré t& gjitha hapat € domosdoshme, pér pérgjegjésing e tij dhe me shpenzimet e tij, pér 1€ siguruar q&
strukturat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruhen dhe mirémbahen. Ai do t& jeté pérgjegjés pér sigurimin, me shpenzimet e tij,
ndricimin, siguring, skermén dhe pajisjet e sigurisé te cilat jané t€ nevojshme pér zbatimin ¢ duhur t& detyrave ose q&é me arsye
mund t& kérkohen nga Autoriteti Kontraktues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do t& sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun né, lidhjet e komunikimit
t€ tilla si rrugét, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, n€ vecanti, do t& marré parasysh kufizimet ne peshé kur zgjedh rrugét

dhe automjetet.

14.2 Cdo masé te vecanté & cilén Kontraktuesi ¢ konsideron t& nevojshme, ose &shté kérkuar nga Autoriteti Kontraktues me
qéllim t& mbrojtjes apo pér t& pérforcuar pjesét e rrugéve, urave, do t& bartet ne shpenzime t&€ Kontraktuesit, pa marre parasysh se
ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontraktuesi. Kontraktuesi duhet t€ njofiojé Autoritetin kontraktues pér ¢farédo masa t€ vecanta
q¢ ai synon t&€ ndérmarré para se kryej ato. Riparimet e démit te shkaktuara né& rrugg, ura nga transporti i materialeve apo
pajisjeve do t€ jeté né shpenzime t& Kontraktuesit.

Neni 15 Tatimi

15.1 Kontraktuesi €shté pérgjegjés pér t& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né& pérputhje me Ligjin e Republikés se Kosovés.
15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jan€ pérfshiré né ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do t& harmonizojé¢ ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t&€ tatimeve dhe detyrimeve
doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit t& tenderit dhe datés sé& fundit t& vértetimit t€ pérfundimit t& punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do t lejojé ndryshimin e ¢mimit t¢ kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve dhe/ose ngritjes
se detyrimeve doganore n€ qofi€ se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né€ vones€ kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve



16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve qé do t& pérfshihen n& Punét né mes t& Datés s¢ fillimit dhe né fund t&
periudhés sé Korrigjimit t& Defekteve do t& rregullohet nga Kontraktuesi né koston e Kontraktuesit nése humbja ose démtimi lind

nga aktet ose mosveprimet e Kontraktuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i punéve
17.1 Kontraktuesi do t€ filloj punét brenda afatit kohor t& specifikuar né KVK.
17.2 Kontraktuesi do t& ndértoj dhe instaloj Punét n& pajtim me Specifikimet dhe Vizatimet dhe Punét do t& kryhen né pajtim me

Programin e dorézuar nga Kontraktuesi, i pérditésuar me miratimin e Menaxherit t& Projektit, dhe do t€ plotésoj ato brenda afatit
kohor t& specifikuar né¢ KVK.

Neni 18 Zgjatja e periudhés sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés s& ekzekutimit nése realizimi i kontratés s& tij vonohet, ose pritet se do té
vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t’i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés;

b) Forca madhore t& pérkufizuara si né Nenin 38;

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund t& keté vonesé, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin Kontraktues se ka pér
géllim t€ b&jé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s& realizimit pér t& cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe, pérveg nése ka ndonjé
marréveshje tjetér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kontraktues t& dhéna
gjithépérfshirése ashtu qé t& mund t& kontrollohet kérkesa.

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te detajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do ti lejoj&é me shkrim Kontraktuesit kété
zgjatje t€ periudhés sé realizimit nése mund t& arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospektive, ose ta informojé
Kontraktuesin q& nuk i €sht& dhéné e drejta pér zgjatje t€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do t& paguaj démet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore t& cekur né KVK pér ¢do dité qé Data
¢ Pérfundimit &sht& me voné se Data e Kérkuar e Pérfundimit. Shuma totale e démeve 1€ likuiduara nuk duhet € tejkaloj shumén
¢ pércaktuar n& KVK. Autoriteti Kontraktues mund t& zbres démet e likuiduara nga pagesat pér shkak t& Kontraktuesit. Pagesa e
démeve t€ likuiduara nuk do t& ndikoj né detyrimet e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar t& drejtén e vlerés maksimale né bazé t& nenit 19.1 ai mundet, pasi ta njoftojé
Kontraktuesin:

(a) konfiskojé garanciné e realizimit; dhe / ose
(b) t& ndérpresé kontratén; dhe
(c) t& hyjé né njé€ kontraté me njé& palé t& treté né koston e Kontraktuesit pér ofrimin e bilancit t& punimeve.

Materialet dhe mjeshtérité

Neni20  Regjistri i pungs
20.1 Njé& regjistér i punés do t&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana e Kontraktuesit, i
cili do t&€ mbaje t& paktén informacionin e méposhtém:

a) kushtet e motit, ndérprerjet ¢ punés ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin € punétoréve té
punésuar n€ vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet n& pérdorim, pajisjet jo né€ gjendje pune, testet e kryera né
vend, mostrat e dérguara, rrethanat e paparashikuara si dhe urdhrat dhéne Kontraktuesit;

b) deklaratat e hollésishme t& t& gjitha elementeve sasiore dhe cilésore t€ punés s& béré dhe furnizimet e dorézuara dhe
t€ pérdorura, t¢ afta pér tu kontrolluar n& vend-punishte dhe t& réndésishme né llogaritjen e pagesave ge duhet bere
Kontraktuesit. -

20.2 Shénimet e béra n€ regjistrin € punés, si pune ne progres, duhet t& nénshkruhen nga Autoriteti Kontraktues dhe t& bashkg-
nénshkruhen nga Kontraktuesi ose pérfagésuesi i tij. Nése Kontraktuesi refuzon, ai do t& komunikojé piképamjet e tij ndaj
Autoritetit Kontraktues n€ afat prej 15 ditésh pas datés né & cilén jané regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese. Nése
Kontraktuesi déshton ge t¢ nénshkruajé ose t& paraqes¢ pik&épamjet e tij brenda periudhés s& lejuar, do t€ konsiderohet se
Kontraktuesi pajtohet me shénimet ¢ paragitura n€ regjistér. Kontraktuesi mund t& shqyrtoj& regjistrin e punés né ¢do koh& dhe

8



mund, pa hequr dokumentin, t& b&j& ose t& marr njé kopje t& shénimeve & cilat ai i konsideron t€ nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas kérkesés, Kontraktuesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin e duhur pér &€ mbajtur regjistrin e
punés n€ ményrén e duhur.

Neni 21 V Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentét dhe materialet do t& jené né pérputhje me specifikimet, vizatimet, sondazhet, modelet, mostrat,
strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do té mbahen né dispozicion t&€ Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté
gjithé periudhés s realizimit.

21.2 Tg gjitha pranimet teknike preliminare do t& jen& objekt i njé kérkese t& dérguar nga Kontraktuesi tek Autoriteti

Kontraktues. Kérkesa duhet ti referohet numrit te kontratés, numrin e Lotit dhe vendin ku do te zhvillohet pranimi i tillg, sipas
rastit. Komponentét dhe materialet e specifikuara né kérkesé duhet & certifikohen nga autoriteti kontraktues se plotésojné

kérkesat pér k&t pranim para se t& inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jan€ pranuar teknikisht materialet apo artikujt q& do t& pérfshihen né€ pune ose né€ prodhimin e komponentéve, ato
mund t&€ refuzohen dhe duhet t& z&vendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nése ndonjé kontrollim tjetér zbulon defekte ose
gabime. Kontraktuesit mund t'i jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt g€ jan€ refuzuar, por kéto
materiale dhe artikuj do t&€ pranohen pér inkorporim né€ pune vetém nése jané riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do t& eméroj “Menaxherin e Projektit”, t& cekur né KVK, i cili do t& jeté pérgjegjés pér mbikéqyrjen
e ekzekutimit t& punéve gjaté t&ré kohés, duke filluar g& nga dita e paré e fillimit t& punéve e deri né skadimin e periudhés
garantuese t€ defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qéllimi i mbik&qyrjes &sht€ t&€ kontrollojé cilésin€ e punéve dhe cilésin€é e materialeve t& pérdorura né€ pajtim me
specifikimet teknike t& réna dakord. :

22.3 Kontraktuesi do t€ sigurojé q¢ komponentét dhe materialet te dor&zohen né kohé& né vend pér ti lejuar autoritetit kontraktues
ge t€& vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontraktuesi konsiderohet se ka vlerésuar plotésisht véshtirésité q&
mund t'i hasé n€ két€ aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé t€ paraqesé ndonjé arsye pér vonesg né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autoriteti kontraktues do t& ket t& drejté, ose nga veté ose agjentit e tij, ge t& inspektojé, kontrollojé, mase dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrolloj& progresin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit t€ ¢farédo artikulli
qé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin e sipas kontratés, né ményré qé t& pércaktojé nése komponentét, materialet
dhe mjeshtéria kané cilésiné dhe sasin€ e kérkuar. Kjo do t€ b&het n€ vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-

punishte ose n€ ndonjé vend tjetér, si¢c mund t& specifikohet né kontraté.

22.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet, Autoriteti kontraktues do ta njoftojé Kontraktuesin ose do te miratojé
certifikimin e procedurés lidhur me kété.

22.6 Nése Autoriteti Kontraktues dhe Kontraktuesi nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t& jap& njé deklaraté pér
piképamjet e tij ndaj tjetrit brenda 15 ditéve pas ngritjes se mosmarréveshjes s¢ tillé. Autoriteti kontraktues ose Kontraktuesi
mund t& kérkojné qé kéto teste t& pérsériten né t&€ njéjtat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kérkon, nga njé ekspert qe
zgjidhet me pélqimin e pérbashkét. T€ gjitha raportet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues i cili do t'i komunikojé
rezultatet e kétyre testeve pa vones€ te Kontraktuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jen¢ pérfundimtare. Kostoja e ri-testimit do t&
bartet nga pala piképamja e t& cilit déshmohet se &sht& gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Paralajmérim i hershém

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do t& informojé Menaxherin e Projektit, né qofté se véren ndonjé gabim apo l&shim né skica
(vizatime) apo edhe né specifikim gjaté kryerjes sé punéve duke ia térhequr vérejtjen se ato mund t& ndikojné me vone né
kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ekzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, qofshin ato ne skica apo ne specifikim teknik,
ai/ajo do t’i evitoj menj&heré dhe do t’i konsideroj pasojat.

23.3 Nése palét ne kontrate vierésojné se ndérrimet substanciale te punéve jané bere te nevojshme pér shkak te gabimeve te tilla
ose te pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojng€ ne ¢mimin e kontratés, atéheré Menaxheri i Projektit n& bashk&punim me
autoritetin kontraktues do te korrigjojné dhe kompensojné situatén sipas Ligjit te Prokurimin Publik.



PAGESAT
Neni24 Pagesa
24.1 Pagesat do t&€ béhen né Euro.

24.2 Pagesat do t& rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe € mbajtjes. Autoriteti Kontraktues duhet t€ paguaj
Kontraktuesit shumén e certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data e ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontraktuesit do ti paguhet interes pér pagesé me vonesé né pagesén e ardhshme. Interesi
do t& Hogaritet nga data né t¢ cilén pagesa duhet té ishte beré, deri n€ datén kur pagesa &shté béré me vonesé, e rregulluar sipas

bankave vendase pér kredi n€ sektorin ¢ ndértimit.

24.3 Artikujt e Punéve pér t& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do € paguhen nga Autoriteti Kontraktues dhe do t&
konsiderohen t& mbuluara nga normat dhe ¢gmimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Kontraktuesi do t& béhen né llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V,
Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. I nj&jti formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pages,
duhet t&€ pérdoret pér t’i raportuar ndryshimet né llogariné bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhet t& pérmbajné pajisje pér ndértim, instalim, testim, dhe punén e komisioneve qe duhet t&
kryhet nga ana e Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér t& llogaritur ¢mimin e kontratés. Kontraktuesi do t&
paguhet pér sasiné e punés s& kryer n& normén e Paramasés dhe Parallogarisé pér ¢do artikull.

25.2 NE rast t& kontrat€s paushallé, Pérshkrimi i Aktivitetit duhet t& pérmbaj aktivitetet me ¢mim pér punét e kryera nga ana e
Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes s& aktiviteteve né bazé té t& cilave
Kontraktuesi do t& paguhet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do t€ béhet ve¢ e veg, Kontraktuesi do t€ tregoj
shpémdarjen e Materialeve né vend punim vegmas n& Pérshkrimin e Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do t& b&jé pagesé paradhénie Kontraktuesit t& shumave t& pércaktuara né KVK nga data e caktuar né
KVK kundér dispozités nga Kontraktuesi i nj&¢ Garancioni t& Pakushtézuar Bankar né njé formé t& pranueshme pér Autoritetin
Kontraktues né& sasi dhe valuté t& barabarté me parapagim. Garancia do t& mbetet n& fuqi deri sa i€ b&het pagesa e paré, por
shuma e garancisg duhet t& reduktohet né ményré progresive nga shuma qé paguhet nga Kontraktuesi. Interesi nuk do t& paguhet

pér parapagim.
26.2 Kontrakiuesi do t& pérdorin parapagimin vetém pér t& paguar Pajisjet, materialet dhe shpenzimet e tjera t€ nevojshme

posag€risht pér kryerjen e punéve. Kontraktuesi dubet t& déshmoj se pagesa paradhénie &shté pérdorur né kété ményré me
furnizim t€ kopjeve (& faturave ose dokumenteve té tjera pér Menaxherin e Projektit.

26.3 Parapagim do & paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesat pérndryshe pér shkak t& Kontraktuesit, pas orarit &
pérgindjeve & pérfunduar t& Punéve né bazé t& pagesés.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né¢ KVK, do t& ndalet nga ¢do pagesé e Kontraktuesit deri né pérfundim e téré 1€ Punéve. Kjo shume
ne asnjé rast nuk do te tejkaloj 10% e vlerés totale te kontratés origjinale. Kontraktuesi mund t& z&évendésoj paraté ¢ mbajtura me

garancion bankar “me kérkes&”.

27.2 Shuma e mbajtur ose garancia ¢ mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dita e I&shimit te deklaratés sé Hogarisé
pérfundimtare t& referuar né Nenin 29.

Neni 28 Vértetimet e pagesés
28.1 Kontraktuesi do t'i dorézojé Menaxherit t& projektit raportet mujore t& ¢mimeve té vlerésuara t€ punéve t& pérfunduara me
minus shumén kumulative t€ vértetuar mé paré.
28.2 Menaxheri 1 Projektit do ta kontrolloj& punén e kryer t€ kontraktuesit pér t& vértetuar cilésiné e punés dhe vérteton shumén
qé duhet t’i paguhet kontraktuesit.
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28.3  Vlera e punés s€ kryer do té pércaktohet nga Menaxheri i Projektit.

28.4 Vlera e punés sé& pérfunduar pérfshin:

a. Né rastin e Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén e sasisé sé punés né Paramasé dhe Parallogari qé
&shté pérfunduar; ose

b. NE rast t€ kontratés paushall€, vlera e punés s¢ ekzekutuar do 1€ pérbéj vlerén e aktiviteteve t€ pérfunduara né
Pérshkrimin e Aktivitetit.

28.5 Vlera e punés sé€ pérfunduar pérfshin vlerésimin e ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.
Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontraktuesi jo mé voné se 90 dité pas léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit, do t& dorézojé tek Menaxheri i
Projektit njé draft te deklaratés se llogarisé pérfundimtare me dokumentet mbéshtetése q& tregojné né detaje vlerén e punés sé
béré n& pérputhje me kontratén, s€ bashku me t€ gjitha shumat e métejshme té cilén Kontraktuesi konsideron se duhet paguar
sipas kontratés, né ményré g€ Menaxheri i Projektit t& pérgatis deklaratén e llogarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit t& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe t& gjith& informacionit t& kérkuar n& ményré
t€ arsyeshme pér verifikimin e saj, Menaxheri i Projektit do t& pérgatisé deklaratén e llogarisé pérfundimtare, e cila pércakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te tij duhet ti paguhet sipas kontratés; dhe
b) pas evidentimit te shumave te paguara paraprakisht nga Autoriteti Kontraktues dhe i t€ gjitha shumave i€ cilat i takojné

Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraktues tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi
tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Menaxheri i Projektit do t& 1&shoje te autoriteti kontraktues ose te pérfag&suesi i tij i autorizuar, dhe te Kontraktuesi,
deklaratén e llogarisé pérfundimtare qe paraqet shumen pérfundimtare pér t€ cilén duhet paguar Kontraktuesi né bazé t&
kontratés. Autoriteti kontraktues ose pérfaqésuesi i tij i autorizuar dhe Kontraktuesi duhet t& nénshkruajné deklaratén e logarisé
pérfundimtare, si njé njohje e vlerés sé plot¢ dhe pérfundimtar t& punés sé realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do té dorézojé

nj€ kopje t€ nénshkruar t& Menaxherin e Projektit.

Neni30 Shkaqet pér kompensim

30.1 Shkage pér kompensim konsiderohen ngjarjet si né vijim:

(a) Autoriteti Kontraktues nuk lejon qasje né njé pjesé t& vend ndértimit data e posedimit e specifikuar né KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shtyrje pa dhéné llogari pér kété, ose vonohet apo nuk i jep skicat (vizatimet,
specifikacionet) apo udhézimet e duhura pér kryerjen e punéve t& kontraktuara né afatin e caktuar si né kontraté.

(c) Menaxheri i Projektit urdhéron kontraktuesin q& t’i zbuloj& ose kryejé testet né punén pérfundimtare, e cila mandej
zbulohet se nuk ka pasur defekt.

(d) Kontraktuesit tjeré, autoritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng vonesé apo

shpenzime shtesg pér Kontraktuesin.

(e) Parapagimi vonohet.
) Menaxheri i Projektit pa arsye t& justifikuar vonohet n& l€shimin e vértetimit pér pérmbushje té kontratés.

(€] Kontraktuesi has n€ pengesa pér kryerjen e aktiviteteve t€ punéve t& kontraktuara t& cilat pengesa nuk jané pér shkak t€
Jjoprofesionalizmit t& Kontraktuesit.

30.2 Nése njé€ ngjarje e tillé ndodh, atéheré Cmimi i Kontrat&s do t& rregullohet po ashtu.
PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET

Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qgéllim t€ pranimit & pérkohshém ose final do t& b&het né prani t&
Kontraktuesit. Mungesa e kontraktuesit nuk do & jet& pengesé pér verifikimin me kusht q& Kontraktuesi te jete informuar prej t&
paktén 30 ditéve para datés sé verifikimit,

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do t€ pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet e caktuara ne shpenzime t& Kontraktuesit. Kontraktuesi
duhet & njoftojé Autoritetin Kontraktues pér datén né & cilén verifikimi dhe testet t& tilla mund t€ fillojné.
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32.2 Punét te cilat nuk plotésojné kushtet e kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkatérrohen dhe rindértohen nga kontraktuesi ose
te riparohen, sipas kérkesés s¢ Autoritetit Kontraktues, pérndryshe kjo do & béhet pas njoftimit t&¢ duhur né shpenzime té
Kontraktuesit, me urdhér t& Autoritetit Kontraktues.

Neni33  Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur & kené kaluar n& ményré t& kénagshme testet pér pranim dhe
te jete léshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikaté e pranimit té€ pérkohshém.

33.2 Kontraktuesi mund t& aplikoj€, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, pér njé certifikaté t€ pranimit t& pérkohshém jo mé
herét se 15 dit€ para se punét, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene t& gatshme pér pranim t& pérkohshém. Autoriteti
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit & aplikacionit t& Kontraktuesit ose:

a) t’i léshojé kontraktuesit certifikatén e pranimit t& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke
théng, nése kjo &shté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né € cilén sipas mendimit té tij
jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané t& gatshme pér pranim t&€ pérkohshém; ose

b) t& refuzojé aplikacionin, duke i dh&né arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin t€ cilin, sipas mendimit t€ tjj i
kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshuar certifikatén.

33.3 Nése autoriteti kontraktues nuk arrin ose t& I€shojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose té refuzojé furnizimet brenda
njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka [&shuar certifikatén né ditén e fundit t€ asaj periudhe.

33.4 Pas pranimit t& pérkohshém t& punéve, Kontraktuesi i ¢gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe materialet q& nuk
kérkohen mé& pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithashtu do & heqé ndonjé mbeturing apo pengesé dhe do t&
béjé ndonj€ ndryshim t& gjendjes sé vendit t& pranimit si¢ kérkohen né kontraté.

Neni 34 Pérgjegjésia mbi Defektet

34.1 Kontraktuesi do t& jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve, né ndonjé pjesé te punéve t& cilat mund té
shfagen apo shfaqen gjaté periudhés se defekteve dhe te cilat lindin nga ose:

a) pérdorimin i impiantit ose materialeve € démtuara ose mjeshtéria ose dizajni i gabueshme i Kontraktuesit; dhe / ose
b) ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defekteve.

34.2 Kontraktuesi me shpenzime t€ veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mé shpejt t& jeté e mundur. Periudha mbi
pérgjegjésiné e defekteve pér t& gjitha z&vendésimet ose rinovimet do te filloj nga data kur z&vendésimi ose rinovimi &shté béré
pér kénaqgésiné e mbikéqyrésit. Nése kontrata mund&son pranim t& pjesshém, periudha e defekteve do t&€ vazhdohet vetém pér até

pjesé t€ punimeve e cila &shté ndikuar nga ndérrimi apo rinovim.

34.3 Neése shfaqet ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraktues ose menaxheri i
projektit do ta njoftojné Kontraktuesin. Nése Kontraktuesi nuk arrin t& korrigjoj njé defekt ose njé dém brenda afatit kohor t&
pércaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund té:

a) t€ kryejé veté pune, ose t& pun€sojé diké tjetér pér kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te Kontraktuesit, né t& cilin
rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do t& zbritet nga pagesat e pritura ose nga garancité q¢ mbahen ndaj
Kontraktuesit ose nga t& dy; ose

b) té ndérpresg kontratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjéheré ose, pasi €shté arritur, nuk &shté né€ gjendje qé& t€ marré
masat e nevojshme, autoriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit mund t& kryejn& punén né kurriz t& Kontraktuesit. Autoriteti
kontraktues ose Menaxheri i projektit duhet t& informojé sa mé shpejt qé t€ jeté e mundur Kontraktuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha e pérgjegjésis€ se defekteve do t& parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés sé
pérgjegjésis¢ se defekteve nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e Pérgjegjésisé se defekteve do 1€ fillojé né
datén e pranimit t& pérkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundimtar

35.1 Pas skadimit t& periudh&s s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhés sé fundit,

dhe at&herg kur & jené zgjidhur t€ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t°i 18shojé Kontraktuesit njé certifikaté &
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pranimit pérfundimtar, me nj¢ kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né t& cilén Kontraktuesi i ka plotésuar
obligimet e tij sipas kontratés dhe n& ményré t& tillé q& autoriteti kontraktues té jeté i kénaqur. Certifikata pérfundimtare e
pranimit do t€ 1€shohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh nga skadimi i periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi
riparimet eventuale q& jané kérkuar sipas Nenit 34 t€ jené pérfunduar né ményré t€ tillé q& & jeté i kénaqur autoriteti
kontraktues.

35.2 Punét nuk do t& konsiderohen se jané realizuar plotésisht derisa té& jeté nénshkruar certifikata pérfundimtare e pranimit nga
Menaxheri i Projektet dhe te jete dorézuar tek autoriteti kontraktues, e njé kopje tek Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontraktues do t& mbeten t& detyruar
pér plotésimin e obligimeve g& dalin sipas kontratés para l&shimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit dhe ¢ cilat kané
mbetur t€ parealizuara n€ kohén kur I&shohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe masa e obligimeve t€ tilla do t&
pércaktohen duke iu referuar dispozitave t€ kontratés.

Shkelja e kontratés dhe shképutja
Neni 36 Shkelja e kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin t€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté.

36.2 Né rastet kur ndodh nj€ shkelje e kontratés, pala e démtuar do t& keté t& drejté pér kéto kompensime:

a) démet; dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés.

36.3 Pérveg masave t€ sipérpérmendura, mund t€ jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) déme t& likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q¢ rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né& kété nen do & zbatohen duke
u zbritur nga shumat qé& duhet t’i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria

Neni 37 Shképutja e kontratés

37.1 Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi mund t& shk&pus Kontratén né qofié se pala tjetér shkakton njé shkelje themelore t&
Kontratés.

37.2 Shkelja themelore e kontratés do t& pérfshijné, por nuk do t& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprené punén pér 15 dité rresht pa qené e pérfshiré kjo ndérprerje né programin € punés si dhe pa autorizim t&
menaxherit t& projektit;

b. Menaxheri i projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye t& justifikuar t& ndérpresé apo pezullojé aktivitetin e punéve t&
kontraktuara pér mé shumé se 15 dit€ pune; ose marréveshjet e arritura mbi pagesat pér shkak t& kontraktuesit pér kosto t&
vonesés;

c. Autoriteti Kontraktues ose Kontraktuesi falimenton apo hyn né likuidim tjetér nga rindértimi ose shkrirja;

d. Pagesa e vértetuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh nga data e certifikatés

s& Menaxherit t& Projektit;
€. Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekteve &shté shkelje e kontratés dhe Kontraktuesi nuk arrin t’i korrigjoj

brenda 30 ditéve t& pércaktuara nga ana e Menaxherit t& Projektit;
f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numrin e ditéve pér & cilat shuma minimale e démeve t& likuiduara mund

& paguhet.

37.3 Kur pala tjetér kontraktuese bén shkelje té kontratés pér raste t& tjera nga ato t& parapara me Nenin 37.2, Menaxheri i
Projektit do t& vierésoj€ nése shkelja materiale e kontratés paraqet bazé pér shképutje t& kontratés.

37.4 Nése pér shkak t€ fajit t€ palés s€ tret€ krijohen rrethana emergjente objektive dhe kjo e pengon pérmbushjen e detyrimeve
1€ kontratés, Menaxheri I Projektit me pglqimin e Kontraktuesi do t& pérfundoj vazhdimésiné e pérmbushjes s& punéve sa mé pare
qé &sht€ e mundur. Menaxheri i Projektit do t€ b&jé vlerésimin e punés s& kryer pjesérisht, do t& kérkojé nga kontraktuesi t&
largohet nga zona e punés dhe ta l&né até& né njé gjendje t& miré. Menaxheri i Projektit duhet t& paguajé kontraktuesin pér punét e

kryera deri n€ momentin e marrjes s& njoftimit me shkrim pér ndérprerje.
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37.5 Ne qofi€ se kontrata shk&putet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéherg, do t€ siguroj vend punimin dhe ta liroj vend
punimin brenda 15 dit€ve nga pérfundimi i periudhés sé njoftimit.

Neni 38 Forca madhore

38.1 “Force Madhore” si¢ pérdoret k&tu mendohet né ¢rregullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufiérat, eksplodimet, térmeti,
zjarret, vérshimet, epidemité etj e shkaktuar jo me fajin apo neglizhimin e paléve kontraktuese, e paparashikueshme dhe jashté
kontrollit t& paléve kontraktuese.

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet q&€ pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén t& pamundur punémarrésit kryerjen e

obligimeve dhe pérgjegjésive t€ parapara me kontraté, punémarrési sa mé shpejté q& &shté e mundur duhet i sigurojé
punédhénésit njé deklaraté me shkrim me t€ dhénat e plota lidhur me ngjarjen. N& ké&té rast aplikohen dispozitat si né vijim:

i. Obligimet dhe pérgjegjésité e kontraktuesit do t& pezullohen deri sa t& arrihet niveli i mundésisé objektive sé&
pérmbushjes sé tyre.

ii. Gjaté pezullimit dhe né lidhje me punét e pezulluara, t& gjitha shpenzimet lidhur me riparimin e pajisjeve teknike,
akomodimit t€ personelit dhe shpenzimet tjera t& ngjashme i bart kontraktuesi.

iii. Brenda pesémbédhjeté 15 dité, duke llogarité nga dita e ngjarjes qé pércakton Forcén Madhore, Menaxheri i Projektit
né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhet t’i vlerésojé & gjitha punét e pérfunduara né ményré g€ Autoriteti Kontraktues
ta paguajé kontraktuesin.

iv. Afati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi t€ detyrimeve té kontratés mund té zgjatet edhe pér njé periudhé
pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.

v. Né& qofig se kontraktuesi pér njé koh¢ t& gjate& &sht& béré i pa afié, pér shkak t€ Forcés Madhore, pér t’i kryer obligimet dhe
pérgjegjésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda shtatg 7 dité mund ta njoftojé me shkrim kontraktuesin pér
ndérprerjen e kontratés.

Neni 39 Pagesa pas shképutjes s€ kontratés

39.1 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& shkeljes materiale t& kontratés nga ana e kontraktuesit, Menaxheri Projektues do t&
pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punés sé pérfunduar dhe materialet e porositura duke i llogaritur ato me minus pagesat né
avans q€ jan€ marré para datés s& [&shimit t€ shkresés né fjalé dhe minus pérgindjen e vlerésuar t& punéve t& pakryera, si¢ &shté
cekur n&€ KVK. Démet shtesé t& likuidimit nuk do & aplikohen. Nése shuma totale e borxhit & Autoritetit Kontraktues tejkalon
ndonjé pagesé si borxh ndaj kontraktuesit, diferenca do t€ jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues.

39.2 Nése kontrata ndérpritet pér shkak t& interesit t& Autoritetit Kontraktues ose shkeljes materiale bazé t& kontratés nga
Autoriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do t& l&éshoj njé certifikaté pér vlerén e punés sé& béré, materialet e porositura, koston
¢ arsyeshme &€ hegjes s& Pajisjeve, riatdhesimin e personelit t& Kontraktuesit i punésuar vetdm pér Punét, shpenzimet e
Kontraktuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin e Punéve dhe pagesat né avans t€ marra deri né datén e certifikatés.

Neni 40 Prona
40.1 Té& gjitha materialet dhe pajisjet ¢ ndértimit n€ vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme, dhe Punét do & konsiderohen t&
Jjeng prong e Autoritetit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet pér shkak t€ gabimit t& Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 Né qoft¢ se pamundé&sohet pérmbushja e kontratés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti tjetér jasht€ kontrollit t&
Autoritetit Kontraktues ose Kontraktuesit, Menaxheri [ Projektit do t& vértetoj kété. Kontraktuesi do t& siguroj vend punimin dhe
do t€ ndérpres punén sa mé shpejt g€ &sht& e mundur pas pranimit t& kétij vértetimi dhe do t& paguhet pér punét e kryera para
pranimit t€ tij dhe pér punét e kryera mé pas pér & cilat &shté arritur marréveshje.

Zgjidhja e mosmarréveshjeve

Neni 42 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Palét do t’i bé&jné t& gjitha pérpjekjet pér t& zgjidhur né ményré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q¢ mund & ndodhin
ndérmjet tyre. Sapo t& shfaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérojné njéra tjetrén me shkrim pér pozitén e tyre né
mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje g€ ata konsiderojné se &shté e mundshme. Nése cilado Palé e sheh t& dobishme, palét do
t€ takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t& i pérgjigjet kérkesés pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditésh
pas kérkesés. Periudha maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do t& jet& 30 dité nga fillimi i procedurés. Nése pérpjekja
pér € arritur zgjidhje migésore déshton ose nése Pala déshton té pérgjigjet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, t€ dyja palét do
t€ jené t& lira t& vazhdojné né fazén e ardhshme t& procedurés sé zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke e lajméruar tjetrén.
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42.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t&€ mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh té& pérpigen t& pajtohen pérmes
institucionit & specifikuar né KVK. Nése nuk mund & arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas fillimit t& procedurés sé pajtimit,
secila palé do t€ keté t& drejté t& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés s& zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjyqésore

43.1 Nése nuk mund & arrihet zgjidhje brenda 30 dit&sh nga fillimi i procedurés miqé&sore pér zgjidhje t€ mosmarréveshjes, secila
palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi;

b) kurdo qe palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin p&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.
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PJESA lll E KONTRATES

KUSHTET E VEGANTA

KVK né vijim do té plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka njé konflikt, dispozitat kétu do té

mbizotérojné mbi ato té& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése t€ KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e Pérgjithshme té

Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit

Neni.
Nr.

Emri i Autoritetit Kontraktues: Komuna e Rahovecit me adresé né rrugén ”Xhelal
Hajda - Toni” té cilén e pérfagéson Menaxheri i Prokurimit: Jetulla Kabashi

dhe

Emri i Kontraktuesit: N.N.SH. “CO — ING” me adresé né Prishting, té cilén e
pérfagéson Afrim Ibrahimi & “HIDRO PROJECT” Sh.p.k. me adresé né
Prishting, té cilén e pérfagéson Xhavit Ahmataj

jané paijtuar te lidhin njé& kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

TITULLI | KONTRATES: RREGULLIMI | SHTRETERVE TE LUMENJEVE DHE
PEROCKAVE NE KOMUNEN E RAHOVECIT

Numri i Prokurimit: 623-18-7960-5-1-1
Numri | Brendshém: 623-18-068-5-1-1

Ligji i zbatueshém
dhe gjuha

2.1

Ligjet e Kosovés gé jané né fuqi do t& zbatohen pér té gjitha ¢éshtjet gé nuk
mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do té jeté gjykata pérkatése né
Prishtiné.

2.2

Gjuha e pérdorur do té jeté: Gjuha Shqipe.

Pérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

7.2

10% i ndalet nj& vit pas pranimit teknik té punimeve.

Pagesa e shumés sé ndalur ne emer te sigurimit te punimeve (10%) mund té i
paguhet:
Operatorit Ekonomik me :
a. Vendim té Kryetarit t& Komunés pér leshimin e pageses sé 10% te ndalur
ne emer te sigurimit te punimeve dhe
b. Nese OE e sjell garancionin nga ndonje kompani e licencuar e sigurimeve
ose nga ndonjé banké (pér periudhen pér té cilen edhe éshté ndalur 10%).

Pagesat kontraktuesit do t'i béhet né bazé té raportit té organit mbikgyrés.

Programi

8.1

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pér Punét brenda {5} ditéve nga
data e Nénshkrimit t& kontratés.

8.2

Periudha pér Programin e azhurnuar éshte [5] dité

Inspektimi dhe testimi

8.1

Organi Mbykqyrés éshté:
Inspektimi dhe testimi behet konform kushteve te pérgjithshme te kontratés.

Fillimi i punéve

101

Punét do te fillojné brenda Pesé [5] dite pune pas ftesés nga autoriteti kontraktues
pérkatésisht nga ana e organit mbikéqgyrés ose menaxheri i projektit. Ftesa pér fillim
te punéve do te behet me krijimin e kushteve atmosferike.

10.2

Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do té jeté: Sipas Dinamikés sé punéve dhe
arsyeshmeris sé vonesave té lejuara nga organi mbykqyrés.

Kontrata éshté: 36 muaj.

16




Pérmirésimi i 13.1

defekteve Periudha garantuese e defekteve éshté: 12 muaj.

Shkaqet per o . s S

kompensim 171 l!()jrtftl ;tpéc;sedlmnt té vend punimit do té jeté: Sipas Kushteve te pérgjithshme te
Démet e likuiduara pér té gjitha Punét jané:
Nése Kontraktuesi me pérgjeqgjésiné e tif nuk arrin t'i dorézojé/realizof ndonjé
ose té gjitha punét brenda limiteve kohore té specifikuara né kontraté,

. - punédhénési, pa njoftim zyrtar dhe pa paragjykim ndaj kompensimeve tjera

Démet e likuiduara | 19.1 & tij sipas kontratés, do t& ketd t& drejts, pér secilén dité qé kalon ndérmjet
skadimit t& periudhés sé& kontratés dhe datés aktuale t& pérfundimit, t'i marré
démet e likuiduara t& barabarta me [0,05%] né dit8, t& vlerés sé punéve t& pa
dorézuaralrealizuar deri né njé maksimum prej [10 %] té vierés totale té
kontratés.

Parapagimi 201 Shuma e Parapagimit éshté: N/A

Mbajtja e Parase 211 Shuma e parave té mbajtura éshté: N/A

Siguria e ekzekutimit | 55 4 Shume e sigurisé sé ekzekutimit &shté: 10% té vierés sé kontratés = 76,509.53 €,
pér kohézgjatjen e periudhés prej: [36 muaj + 30 dité].

Pagesa pas Pérgindja qé do té zbatohet pér vierén e punéve q& nuk jané pérfunduar, qé

shképutjes sé 27.1 pérfagéson koston shtesé té Autoritetit Kontraktuesin pér kompletimin e

kontratés Punéve. Pagesa do te behet vetém pér punét e pérfunduara sipas raportit te
organit mbikéqyrés.

Zgjidhja r{]iqésqre e 312 Autoriteti kontraktues cakton departamentin e Komisionit pérgjegjés pér

mosmarréveshjeve pajtim.

Zgjidhja e a) Cdo mosmarréveshje ndérmijet paléve té cilat mund té lindin gjaté ekzekutimit sé

mosmarréveshjeve késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur té zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do té

me proceduré 321 dorézohet [Gjykata Themelore Gjakové — Dega Rahovec ] né pajtim me ligjin né

giyqésore Kosové.
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PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRRUGES NE FSHATIN KRUSHE,

RAHOVEC
Krahu 1
Rruga L=0+689.24 km, B=5.00 m, b=1.50 m
N.r Pérshkrimi i aktiviteteve Njesia | Sasia 9::‘8':;" Totali
| Punét Pregaditore
1 Pu‘ne-t pregaqntore dhe mobilizimi | ndérmarrfes pér paushall 1 2500 2 500.00
fillimin e punimeve.
9 Pastrimi i ternit dhe prega e shkurreve ne vendet ku m' 700.00 0.10 70.00
pengon ne trasen e rrugés
3 S‘henjez;mx i trasesé dhe pércjellja e punimeve me ' 700.00 0.20 140.00
gjeodet
4 |Demolimi dhe rivendosja e rrethojes m’ 120.00 0.50 60.00
& |Zhvendosja e shiyllave elekirike jashté trupit te rrugés| cope 4.00 150.00 600.00
Gjithsej: 3,370.00
] Punét e GErmimit
Gérmimi i dheut te kategoris -1V ne trupin.e rrugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi | trupit 3
1 egzistues ne vendet ku &shié e nevojshme, barlja e tij m 4220.00 1.00 4.220.00
ne deponi te pershiatshme ne largesi deri ne 5 km
2 Gerr}/eqa nivelizimi dhe ngjeshja e bazes né trupin e 2 6254.00 0.40 2.501.60
frugés
Gjithsej: 6,721.60
L Punét ¢ Zhavorit
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e materialit guroré R
L mbushes 50-150mm t=40cm, me ngieshmeri 50 Mpa m 1950.00 300 5.850.00
2 F_urmziml ,shtnr}a dhe n'gjeshja e zhavorrit 0-80mm, me 1258.00 5.00 6,290.00
t=20cm, me ngjeshmeri 70 Mpa
3 Furnizimi ,shtn’r.ja dhe n_g;’esh}a e zhavorrit 0-31fmm me 629.00 5.00 3.145.00
{=10cm, me ngjeshmeri 90 Mpa
Furnizimi. shirirja dhe kompaktimi i zhavorit {material
4 6 g a;oturthuesu) pér punimin e bankinave, =8 m? 62.50 5.00 312.50
:/ \’\ I
i; \MQ — T "
A P Gjithsej:| 15,597.50
55?3; E’)u A fitheel
I%{%“ mg%mwm /% Punimi | Trotuiarit g wégiﬁ \
N /«(éfuret Skajor dhe Kubzat\) /
< w5
1 %fﬁ’ﬁi $htrirja dhe ngjeshja e rerés 10\&:11;4?;15:4 AN 48.00 10.00 480.00
Scm (ne gjendie te ngjeshur) KISV
Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni
2 [15/24 cm, te klasés C-30/37 (duke llogatitur edhe m 1320.00 7.00 9,240.00
betonin)
Furnizimi dhe montimi i kubzave nga betoni me
trashsl =8cm, te klasés C-30/37 ne komplet rrugen
3 |duke perfshir edhe rregullimin e kygjeve me rruget m? 1,300.00 7.50 9,750.00
kryesare dhe anesore (ngjyra dhe modelite zgjidhen
nga Investitori)
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e dheut humusore
700.00 1.50 1,050.00

4 [=20cm duke e pérfshiré edhe mbjelijen e barit ne m?

hapsiren gjelbruese




Gjithsef:} 19,470.00
A Punét e Asfaltit
1 Furnlz"lmi, sl_f}trir_ja dhe ngjeshja e asfaitit 82H 0/22 me 3510.00 0.50 33,345.00
mm né rrugé, t=8cm
Furnizimi, shtrirja dhe ngjeshja e asfaltit AB 0/11 mm "
1 né rrugé, t=dcm m 3510.00 550 19,305.00
Gjithsej: 52,650.00
Vi Sinjalizimi i Rruges
1 |Sinjalizimi horizontal .
1.1 |Vijat gjatésore m' | 70000] 120 840.00
2 [Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé "
. 0.
21 trekéndéshi DG cope 2 70 140.00
furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé .
.2 > 140.
22 | yrejtkéndéshi DG cope ? 70 0.00
23 ;xgnzzzml dhe vendosja e shenjave ne formé rrethore copé 5 20 140.00
Gjithsej 1,260.00
Rekapitulimi
I |Punét Pregaditore 3,370.00 €
Il |Punét e Dheut 6,721.60 €
1 {Punét e Zhavorit 15,597.50 €
iV [Punimi | Trotuiarit{Guret Skajor dhe Kubzat ) 19,470.00 €
V [Punét e Asfaltit 52,650.00 €
V| {Punét e Sinjalizimit 1,260.00 €
Gjithsej 99,069.10
TVSH-ja 18%: 17,832.44
Gjithsej me TVSH: 116,901.54




AT AN ATA DT PARARA L L UUANT A T RO S N T OrR T RIRUTST T,

RAHOVEC
Krahu 2
Rruga L=0+390.00 km, B=3.00 m,
N s e - . Cmimi .
N.r Pershkrimi i aktiviteteve Njesia | Sasia njesi Totali -
i Punét Pregaditore ‘
1 .Paslnml i ternit dhe prerja e shkurreve ne vendet ku o 390.00 0.20 48.00
pengon ne trasen e rrugés .
2 S.henjezmx i trasesé dhe pércjellja e punimeve me m 390.00 0.20 78.00
gieodet e
3 |Demalimi dhe rivendosja e rrethojes m’ 380.00 0.50 180.00 .
Gjithsej: 346.00
i Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris llI-IV ne trupin e rrugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi | trupit s :
1 egzistues ne vendet ku éshté e nevojshme, bartja e tij m 1850.00 1.00 1,850.00
ne depani te pershtatshme ne largesi deri ne 5 km
2 Gerq&gg;ggvehz;ml dhe ngjeshja e bazes né trupin e 2 1750.00 0.30 525.00
rrugesﬁ—i«
o Nk - .
far Y 2 Gjithsej:|  2,375.00
[ s i}
’ 3 T
m j"g”? ‘ f’#’unet e Zhavorit %@é( .
FL}ni;fEm 3 dhe ngjeshja e materialit guror ‘é\‘«
1 mbushes’ 50 150mm t=40cm, me ngjeshmeri 50 M 685.00 3.00 2,055.00
5 l:__urnxzrml ,shtru;';a dhe n‘glesh;a e zhavorrit 0-60mm, me 360.00 5.00 1.800.00
t=20cm, me ngjeshmeri 60 Mpa
3 ‘Furmzml ,shtnr’ja dhe qgjesh;a & zhavorrit 0-31mm m3 180.00 5.00 900.00
t=10cm, me ngjeshmeri 70 Mpa
Furnizimi, shtrirfa dhe kompaktimi i zhavorit (material
4 Ishterp nga gurthuesit) p&r punimin e bankinave, t=8 m? 20.00 5.00 100.00
cm
Gjithsej: 4,855.00
v Punét e Betonit
(Guret Skajor dhe Kubzat )
1 Furnizimi ,.shtrfr;a dhe_ngjeshja e rerés 10-40mm, d=4- m? 64.00 10.00 640.00-
5cm {ne gjendje te ngjeshur)
Furnizimi dhe montimi | Gurve Skajor nga betoni
2 |15/24 cm, te klasés C-30/37 (duke llogaritur edhe m 820.00 7.00 5,740.00
betonin)
. Furnizimi dhe montimi i kubzave hga betoni me
: trashsi t=8cm, te klasés C-30/37 ne komplet rrugen -
3 jduke perfshir edhe rregullimin e kygjeve me rruget m? 1,420.00 7.50 10,650.00°}
kryesore dhe anesore {ngjyra dhe modeli te zgjidhen
nga Investitori) i
Gjithsej:| 17,030.00




Rekapitulimi

| |Punét Pregaditore 346.00 €
Il [Punéte Dheut 2,375.00 €
Hl [Punét e Zhavorit 4,855.00 €
IV |Punét e Betonit 17,030.00 €
Gjithsej: 24,606.00

TVSH-ja 18%: 4,429.08

Gjithsej me TVSH: 29,035.08

Rahovec
Shtator,2018




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRRUGES NE FSHATIN KRUSHE,

RAHOVEC
Krahu 3
Rruga L=0+200.64km, B=5.00 m, b=2x0.50 m
.. e g e s ' L. . Cmimi .
N.r Pérshkrimi i akiiviteteve Njesia Sasia njesi Totali
l Punét Pregaditore
1 Pastrimi i ternit dhe prerja e shkurreve ne vendet ku m' 200.64 0.20 4013
pengon ne rasen e rruges . v
2 Shenjézimi | trasesé dhe pérciellja e punimeve me ' 200.64 0.20 4013
gjeodet
3 IDemolimi dhe rivendosja e rrethojes 60.00 0.50 30.00
Gjithsei: 110.26
i Punét e Gérmimit
Gérmimi i dheut te kategoris -V ne trupin e rrugés
dhe ne kanalet anesore si dhe sanimi | trupit s
! egzistues ne vendet ku éshié e nevojshme, bartja e ij m 680.00 1.00 680.00
ne deponi te pershtatshme ne largesi deri ne 5 km
2 Gerryerja n;vﬁuzumx dhe ngjeshja e bazes né trupu;;ﬁ 2 1380.00 1.00 1,380.00
rugés—wi
Gjithsej: 2,060.00
I
’ 3 .
L mbushe‘s*jﬂ-*l 50mm t=40cm, me ngjeshmeri 50 Mpa m 435.80 3.00 1,306.50
5 Iiurmzlmi ,shtnr';a dhe r!gjeshja e zhavarrit 0-60mm, m? 290.00 5 00 1,450.00
t=20cm, me ngjeshmeri 70 Mpa
3 F_urmznml ,shtm:;a dhe qgjeshja e zhavorrit 0-31mm me 185.00 5.00 925.00
t=10cm, me ngjeshmeri 90 Mpa
Furnizimi, shtrirfa dhe kompaktimi | zhavorit (material
4 [shterp nga gurthuesit) pér punimin e bankinave, =8 m? 34.00 5.00 170.00 |
cm
Gijithsej: 3,851.50
v Punét e Asfaltit
1 FBFI’IIZII’?I, fhtnrja dhe ngjeshja e asfaltit AB 0/16 mm m? 1150.00 10.50 12,075.00
ne rruge, t=8cm
Gijithsej:]  12,075.00
v Sinjalizimi | Rrugés
1 [Sinjalizimi horizontal
1.1 IVijat gjatésore m | 20000] 1.20 240.00
2 |Sinjalizimi i Vertikal
Furnizimi dhe vendaosja e shenjave ne formé .
2.1 i copé 2 70 140.00
trekéndéshi DG
29 Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé coDd 5 70 140.00
“ |drejtkéndéshi DG P ‘
23 Furnizimi dhe vendosja e shenjave ne formé rrethore copé 2 20 140.00

DG




[ Gjithsej| 660.00 |

Rekapitulimi
I |Punét Pregaditore 110.26 €
Il |Punét e Dheut 2,060.00 €
I |Punét e Zhavorit 3,851.50 €
IV |Punét e Asfaltit 12,075.00 €
V |Punét e Sinjalizimit 660.00 €
: Gjithse;j : 18,756.76
TVSH-ja 18%: 3,376.22
Gjithsej me TVSH: 22,132.97




Projekti Kryesor i ndrigimit publike pér gja!é rruges ne fshatin Krushe e Madhe

Ndrigimi

Paramasa dhe Paraliogaria

POS

Pérshkrimi i aktiviteteve

Sasia

Cmimi
njési

Gijithsej

Gropimi | kanalit dhe transporti | dheut t& tepruar pér shtririen e kabllos € ndricimit publ?k,
shiyllave 18 zingfuara 3 m Dim (0.5x0.8)x1300.

520.00

1.00

520.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés s& imét né trashést 10cm. nén kabull, ndérsa
10 cm, mbi kabsll. Dim:(0.50x0.20) x1300m

130.00

5.00

650.00

Prerja e astaltit dyshiresore, largimi | asfaltit dy shiresor me dim 2x(0.80x0.14)m me
transport deri né depo, sidhe kthimi né gjendje 1é méparshme {asfaltimi). Liogaria t& kryhet

pérm’

20.00

15.00

300.00

Prerja & belonit, largimi | betonit né trotuar me dim (0.60x0.25)m me transport deri né
depo, si dhe kthimi n& giendje 16 méparshme (betonimi). Liogaria 1€ Kryhet pér m'

40.00

5.00

200.00

‘Optika LEDIL ose ngjashme

Furnizimi dhe instalimi | lambgés kompakie 18 LED 60W sebashku me trup ndrigues me
lartési 6.5m te leknologjisé.Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit duhet ti plotésoj
standardet Evropiane, EN 80598-2-3, EN 55015 dhe té ket te jete e Qerlifikuar me
(CE,ENEC. Montimi t8 jet8 i mundur prej -30° shkallé deri +30° né vertikale

» Mbrojije mekanike; IP67{(iP87) « Alumini pér
fiofje 18 LED-it duhet 18 jeté nga Alumini | Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Llampes.

» Qéndrueshmérn pune: 2 100 000 (b

» Efikasitet 1& ndrigueshmérisé: 2168 Im/W

+ N& 100 000 {(Wpuns) t& LED-it ; LF0/B20

Driveri-duhel te jel& me Full DAL! ge mbeshiel Dimingun nga 100,!«den’!%ger realizimin
e ndriqimit Sistemi | memorizimil 1€ jet& me dy cikle apo LEV;L‘ 2
» Temperalurs 8 ngjyrés: s 5500K-6500K

« Tension pune: 80...305 V (50Hz) .f g
» Faktor té fugisé: 2 0.92

» Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C
» Mbrojije né goditje: K08

. Garanctom 2 5 vite.

copd

52.00

120.00

6,240.00

Furnizimi me kuadsr kryesor shpémarés (Ormang) dhie me elementet kyqese, té
mbréndshme t& duhura -komplet {pér ndrigim t& jashtém me tri dalje , me ndérprerés
kryesoré. dhe 1é vendosel né bazament t& betonit (1.2x0.9x0.3}, i punuar me lamarin dyfish
t& dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim [P65,me profile le presuara dhe kapakd té lyer
me ngjyeé mbrojtése, dhe njéri kapak t& ketdé xhamin pér t& lexuar njesorin.

Orémani duhet 18 keté skemen njepoleshe t& vendosur brenda, numyrin e ormanit si dhe
shenjen e rrezikul 1€ vendosur jashte.

« Sigures tripotare automatik ED-3p/25A 1

«Ndérp. Zgjedhés p&r Am25A-u-R10 1

» Ndérprerés tipi GS-16-66 U 1

+ Sig. Tripolare automatike 3p/16A 3

+ Siguresa njépolare automalike 10-16A schneider -4 copé
«Péroues PIFixi6mm2  15m :

« Kontakiorg tip CS  16A. i i
« Ndgrprerési automatik/16A, 1-0-2 1 i

copé

2.00

500.00

1,000.00

(AN"

Furnizimi transporti dhe montimi § shtyilés ndriquese t& zingtuar konik gn ‘g me lartesi H
=6.5m ni th cilén shityllE vendoset trupi ndriques 50W duke pérfshird , morseten kapakun

siguresa, kahall BdhEse (3x2.50mm?) dhe materialit tjetér & nevojshém.Komplet me standarde
150. UNI EN IS0 1481 _standardi | zingtimit.

copé

52.00

150.00

7,800.00

Njehasors elekirké TIP "Iskra” 3x230/400V ose te ngjaj

2.00

180.00

300.00

Furmizini, transparii dhe montimi i relesé Astrologjike 1C Astro-Slemens, Shnaider, ABB ose
@ ngjaishme

4.00

75.00

300.00

10

Furnizimi ,iransporti dhe shbitja e Kabllos néntokésoré i TIP-R PP 00 4x16 mm ? Al nd gmim

300.00

1.50

450.00

duhett fiegariten materialet liera t& nevojshme pér gc_]o shiyllé vec e veg.

1

Furmizimi dhe montimi me papuge (Al-Cu) 16 mm2 pér kygjen dhe lidhjen & kablios 4x16
mm2 Al n& orman té€ rrymés dhe né kygje kryesore pér ndrgim.

52.00

10.00

520.00

12

Furnizimt, transportl dhe shirifa e kablios néntoksore: PPOO-5x2.5mm2 (Cu) pér lidhjen e
{rupave ndriquese.

1400.00

1,400.00

13

Furnizimi dhe shirirja e kablios PP/J 3x1.5mm pér lidhjen e llambave né p&rguesit pér
ndsicimin e rjetit 18 ndricimil

300.00

1.00

300.00

14

Furnizimi ,iransporti dhe shtrirja e shiritit Fe Zn 25x4 mm pér tokézimin mbrojtés | vendosur
né kanal

1450.00

1.50

2,175.00

15

Furnizimi dhe montimi krygézereve FeZn per lidhje te shirilit lokézues

100.00

3.00

300.00

16

Fumnizimi transporli dhe shirirja e shiritit “vrojtues” té ekzistimil 1& kablios energjetike né

kanal.

-1300.00

.20

280.00




Furnizimi ghe montimi | ankerave te shlyllave si dhe me bulona kamplet per vendosje ne

17 |bazen e betonit per shirengimin dhe ankerimin e shiylles dekoruese 2krahshe metalike copé 52.00 15.00 780.00
8.5m,
Fumizimi , transporti dive monlimi | pazes " ARALDITIT " RST N | vendosur né shiyllat e "

8 adrigimit publik pér lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriquese cope 52.00 15.00 780.60

19 {Furnizimi dhe montimi i siguresave 1p/{0A per ndrigim te vendosur ne pllaken e Aralditit copé 52.00 5.00 260.00
Furnizimi fransposi dha montimi | gypave (€ brinjézuar & TiP-it PE @ 160 pér depérime .

2 dhe n&vijné nga vendl | kygjes kryesore deri te Tabelat shpémdarse pér kygje & ndrigimit. m 500.00 2.00 1,000.00

21 [Furnizimi iransporti dhe montimi | gypave & brinjézuar 8 TIP-LPE @ 63 m 140000 060 840.00
Furnizimi, kaliupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér pusetat e betoni 160x140x140cm

22 |pér @ 160-50mmgypa PVC pér kabllol qé furnizojng ormanat kryesor{ TSH-se) t& ndrigimit. | cop@ 200 400.00 800.00
Furnizimi, kallupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér puselat e betonit me dim. :

23 {0.7x0.7x0.66m e cifa vendosel né secilin pozité & trupit ndriques né menyré gé {8 béhet copé 52.00 15.00 78000
fidhja nga njéra shiyllé ndriquese né shiyllén tjetér pér @ 83mmaypa PVC.

24 Siguprpi ite g;xm.ave'atesteve te nevojshme {atestet e malrialeve, aleslel e tokzimit) dhe paushali| 1.00 200.60 200.00
feshimi ne pune i paisfeve.

Gjithsej me tvsh: 28,155.00




Projekti Kryesor i ndrigimit publike pér gjaté fumit ne fshatin Krushe e Madhe

Ndrigimi

Paramasa dhe Parallogaria

POS

Pérshkrimi | aktiviteteve

Njésia

Cmimi

Sasia
njési

Gjithsej

Gropimi i kanalit dhe-transporti i dheut t& tepruar pér
shtrirjen e kabllos t& ndrigimit publi, shtyllave t&
zingluara 3 m Bim {0.5x0.8)x700.

280.00 1.00

280.00

Furnizimi transporti dhe vendosja e rérés séimét né
trashési 10cm. nén kabull, ndérsa 10 °cm. mbi kabéh.
Dim{0.50x0.20) x700m

70.00 5.00

350.00

Prerja e asfaltit dyshtresore, largimi i asfaitit dy shtresor
me dim 2x(0.80x0.14) m me transport deri né& depo, si
dhe kthimi né gjendje t& méparshme (asfaltimi).

20.00 15.00

300.00

Llogaria t& kryhet pér m'

Furnizimi dhe instalimi i lambé&s kompekte té LED 20W
sebashku me trup ndriques me lafési 4m te
teknologjisé.Llamba nga aspekti i dizajnit dhe kualitetit
duhet ti plotésoj standardet Evropiane, EN 60598-2-3,
EN 55015 dhe & keté,te jete e Qerlifikuar me
CE,ENEC. Montimi {8 jet& i mundur prej -30° shkallé
deri +30° né vertikale

= Mbrojtje mekanike; IP67(IP67)

« Alumini pér flofje t8 LED-it duhet t& jeté nga Alumini i
Presuar,qe mundeson jetégjatsine e Llampes.

« Qéndryeshmért pune: 2 100 000 {h

« Efikasitet té ndrigueshmériss: 2168 Im/W

« N& 100 000 (hpung) t& LED-it: L70/B20

«Driveri duhet te jeté me Full DALI ge mbeshtet
Dimingun nga 100% der! 1% pér realizimin e ndrigimit
Sistemi | memorizimit t& jet& me dy cikle apo LEVEL,

« Temperaturé t& ngjyrés: < 5500K-6500K

» Tension pune: 90...305 V (50Hz}

+ Faktor 18 fugisé: = 0.92

» Temperaturé pune: (-40 ... +80)°C

« Mbrojtje né goditje: IK08

» Garancioni: 2 5 vite.

Trupi ndricues té vendoset ne shtyllat ( 3m) LED
2x30W apo ndriqueshmeri 10200 Im, Optika LEDIL ose
rigjashme

copé

14.00 | 120.00

1,680.00

Furnizimi me kuadér kryesor shpérnarés (Ormane} dhe
me elementet kygese, t& mbrendshme (& duhura -
komplet (pér ndrigim t& jashtém me td dalje , me
ndérprerés kryesoré dhe & vendosel né bazament té
betonit {1.2x0.9x0.3), i punuar me lararin dyfish té
dekapiruar me trashési 2.5 mm me izolim IP65,me
profile te presuara dhe kapaké {& lyer me ngjyré
mbrojtése, dhe njéri kapak t& ket& xhamin pér t& lexuar
njesarin;

QOrémani duhet té keté skemen njepoleshe {8 vendosur
brenda, numrin e ormanit si dhe shenjen € rrezikut té
vendosur jashte.

» Sigures tripotare automatik ED -3p/26 A 1

» Ndérp. Zgjedhés pér Am25A-u-R10 1

= Ndérprerés tipi GS-16-66U 1

« 8ig. Tripolare automalike 3p/16A 3

» Siguresa njépolare automalike 10-16A schneider -4
copé

+Pércues PIF 1x16mm2 15m

« Kontaktoré tip CS  16A 1

» Ndérprerési automatilk/16A, 1-0-2 1

copé

1.00 500.00

500.00




Furnizimi transporti dhe montimi j shtyllés ndriquese t&
zingtuar konike me ankera me lartést H =4m né t€ cilén

shiylé vendoset trupi ndriques 20W duke pérfshiré ,
morseten kapakun siguresa, kabéll lidhise {3x2.50mm?)

dhe materlalit tjetér t& nevojshém. Komplet me standarde
1S0. UNIEN ISO 1481 _standardl i zingtimit.

copé

14.00

150.00

2,100.00

Njeh&soré elektriké TIP "Iskra” 3x230/400V ose te ngjaj

copé

1.00

150.00

150.00

Furnizimi, transporti dhe montimi | relesé Astrologjike IC
Astro-Siemens, Shnaider, ABB ose e ngjajshme

copé

1.00

50.00

50.00

10

Furnizimi transporti dhe shtrifja e kabllos néntokésoré
i TIP-it PP 00 4%16 mm? Al né ¢mim duhet té Hogariten
materialet {jera & nevojshme pér gdo shiyvilé veg e
veg.

150.00

1.50

225.00

1

Fumnizimi dhe montimi me papuge (Al-Cu) 16 mm2 pér
kygjen dhe lidhjen e kabllos 4x16 mm2 Al né orman té
rrymés dhe né kygje kryesorée pér ndrigim.

copé

14.0G

10.00

140.00

12

Furnizimi, transporli dhe shirirja e kabllos néntoksore
PPOO-5x2.5mm2 (Cu) pér lidhjen e trupave ndriquese.

700.00

1.00

700.00

13

Furnizimi dhe shtrirja e kabllos PP/J 3x1.5mm pér
tidhjen e llambave né pérguesit pér ndrigimin e rrjetit 1&
ndricimit

80.00

1.00

80.00

14

Furnizimi transporti dhe shirirja e shirilit Fe Zn 25x4
mim pér tokézimin mbrojtés | vendosur né kanal

720.00

1.50

1,080.00

15

Furnizimi dhe montimi krygézoreve FeZn per lidhje te
shiritit tokézues

copé

28.00

5.00

140.00

16

Furnizimi fransporti dhe shtrirja e shiritit “vrojtues™ té
ekzistimit 1& Kabllos energjetike né kanal.

700.00

0.30

210.00

17

Furnizimi dhe montimi | ankerave te shtyllave si dhe
me bulona komplet per vendosje ne bazen e betonit per
shirengimin dhe ankerimin e shiylles dekoruese
1krahshe metalike 4m.

copé

14.00

10.0C

140.00

18

Furniziri , transportt dhe montimi | bazes " ARALDITIT
“RST N | vendosur né shtyllat e ndrigimit publik pér
lidhjen dhe vazhdimin e kabllos ndriguese

copé

14.00

16.00

210.00

18

Furnizimi dhe montimi i:siguresave 1p/10A per ndrigim
te vendosur ne pllaken e Araldiit

copé

14.00

5.00

70.00

20

Furnizimi transporti dhe montimi | gypave t& brinjézuar
té TIP-it PE @ 160 pér depéniime dhe n8 vijné nga
vendi i kyqjes kryesore deri te Tabelat shpérndarse pér
kyqje té ndrigimit.

200.00

200

400.00

21

Furnizimi transporti dhe montimi i gypave {& brinjézuar
18 TIP-it PE @ 63

750.00

0.60

450.00

22

Furrizimi, kallupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér
pusetat e betoni 160x140x140cm pér B 160-50mmgypa
PVC pér kabliot & furnizojng ormanat kryesor( TSH-se)
té ndrigimit.

copé

1.00

400.00

400.00

23

Furnizimi, kallupimi dhe betonimi me beton C-25/30 pér
pusetat e betonit me dim. 0.7x0.7x0.6cm e cila
vendoset né secilin pozité & trupit ndriques né menyré
Gé t& béhet lidhja nga njéra shiyllé ndriquese né
shivllén tietér pér @ 83mmgypa PVC.

copé

14.00

10.06

140.00

24

Sigurimi | te gjithave atesteve te nevojshme (atestet e
matrialeve, atestet e tokzimit) dhe leshimi ne pune i

paisjeve,

paushall

1.00

150.00

150.00

Gijithsej me tvsh:

9,945.00




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RREGULLIMIT TE SHTRATIT TE LUMIT
NE FSHATIN KRUSHE E MADHE- RAHOVEC

L=1+647.77 km

Nr. Pershkrimi | Pozicioneve Njgsial Sasia | Cmimi | Total
| Punet pregaditore
1.1 |Punét pregaditore dhe mobilizimi | ndérmarrjes pér fillimin e punimeve. Paushalf 1.00 600.80 € 600.00
Ingizimi i trases me & gjitha elementet gjecdezike, sipas elementeve té
1.2 |trases dhe shénimeve né projekt. N& keté pozicion le péfshihet edhe sheni m' 1647.77 0.10 € 164.78
lumit dhe trotuarit.
Pastrimi i terenit, zbulimi i trasese, prerja e shkurreve, prerja e trupzave,
drunjeve te ndryshem, largimi | guréve me dimensione t& ndryshme dhe t& )
1.3 |gjithé materialit te ndryshem te hedhur né teren. Paguhet sipas m? t& m? 13560.00 010 € 1,356.00
siperfaqes se pastruar. N& gmim te llogaritet pastrimi dhe bartja deri né
deponi.
1.4 Kontrolli dhe ruailia e instalimeve néntoksore gjaté realizimit e punimeve. m 1647.77 030 € 494.33
- |Demolimi | Jéshesave gypore ekzistuese, me diameter 6x@1000 mm. Gjatésia
1.5 |mesatare e Iéshesave éshté L=5.00 m. Né kété pozicion 1é parashihet edhe copé 1.00 100.00 € 100.00
largimi | materialit deri né deponi me farg8si deri né 5 km.
Demolimi i Iéshesave pllakore ekzistuese, me dimensione BxL=5.00x6.00 m.
1.6 [N&kété pozicion t& parashinet edhe largimi i materialit deri né deponi me copé 3.00 100.00 € 300.00
targést deri né § km.
17 eD‘la:r:{:;?‘ i stratit te: lumit gjaté punes. Devifimi duhet {& béhet né t&ré gjatising paushall 1.00 3.000.00 € 3,000.00
1.8 |Largimii kygjeve té kanalizimit fekal né shiratin e lumit. paushall 1.00 500.00 € 500.00
Gjithésej: 6,515.11
i} Pundt e dheut dhe te Zhavorit
1A Gérmimi i'gjzkare me making i dheut t& gfarede kagegonei dhe l.z-zrg'lml i dheut t& m? 12635.00 100€ 12.635.00
tepert deri né deponine e cakluar nga organi mbikegyrés deri né 5 km.
.2 Plarlmkirpi | sj‘ntratft té lpmli me dpré me saktesi prej £ 1 cm dhe ngjeshja e m? 13850.00 0.30 € 4.155.00
bazés né {8ré perimelrin e kanalit.
3 Mbu§h;a me material rnt?ushes nga kucta e teirex}rt deri né kx{otat =] m? 4210.00 100 € 4.210.00
nevojshme per rregulfimin e shiratit te lumit né pjeset e nevojshme.
Furnizimi ¢he vendosja e zhavorit te granuluar 0/31.5 mm nen shiratine
.5 |rreguiluar te pérroit, gjegjesisht nen pllakén e betonit, Trashesia =10 cm, m® 3250.00 5.00€ 16.250.00
Materiali duhet 16 jeté | pérshiatshém pér planifikim né teren {& pjerrét.
L6 Planifikimi | dheut t& pjeses jashte shiratit t€ pérroit dhe mregullimi m? 4320.00 0.20 € 864.00
ggeibngglt .
| ™, Gjithésej: 38,114.00
- >%¢ S Punét e betonit dhe armatures
; Léshesat Pllakore
. L=6.06m’, B=4.40 m’
L {3 copé)
n 1\1\ Gaml&n xg‘)‘ﬁzekne making i dheut dhe largimi | dheut {6 tepert de, 625.00 100 € 625.00
dgpqnme e‘&aktuar nga organi mbikeqyrés deri né 5 km.
1.2 Mpush;a me mahina! mbushes 501150 mm nén themele le urés dhe anésh m? 265.00 100€ 265.00
kriheve te léshesés pllakore
1.3 f—:urnizigﬂ dhe vendosja e zha\forit {e granuluar 0/83 mm né pjesén kaluese te m3 37 00 5.00€ 160.00
léshesés pilakore, me trashesia (=20 cm.
11.1.4 [Furnizimi dhe vendosja & zhavorit te granuluar 0/31.5 mm nén themelet e m? 21.00 500 € 105.00
lésheses pllakore dhe fe pjesa kaluese, me trashesia =10 cm.
Betonimi | themeleve, mureve dhe pliakés te iéshesés pllakore nga betoni )
151.1.5 |hidroteknik C-25/30. N& két8 pozicion &shié llogaritur furnizimi me material, m? 72.00 55.00 € 3,960.00
Kaltupimi dhe betonimi.
1.6 F!.‘imf'Zlml, trgnspom, takimi dhe montimi i armatures sé brinjezuar S-400/500 kg 7850.00 0.45 € 3,532.50
pér j&shesen pllakore.
1.7 |Furnizimi dhe.vendosja e folisé plastike nén belonin e themelit m’ 65.00° 0.20 € 13.00
1.8 52.00 20.00 € 1,040.00

Furnizimi dhe vendosja e parmakut te urés me larlési h=1.10 m’




fiL.2

L&shesat Pliakore
L=6.00 m’, B=5.56 m’
{1 copé)

Gérmimi | gjéré me making i dheut dhe largimi | dheut t& tepert deri né 1
.21 deponine e caktuar nga organi mbikeqyrés deri né 5 km. m 198.50 1.00€ 198.50
., IMbushja me material mbushes 50/150 mm nén themele te urés dhe anésh 3
.2.2 kriheve te léshesés pliakore m 83.50 5.00€ 467.50
1.2.3 fiumszi{ni dhe vendosja e zha\forit le granuluar 0/60 mm né pjesén kaluese le m? $1.00 5.00€ 55.00
{éshesés pllakore, me trashesia 1=20 cm.
Fumizimi dhe vendosja e zhavorit te granuluar 0/31 mm nén themelet e 3
.24 Iésheses pllakore dhe te pjesa kaluese, me trashesia t=10 cm. m 780 5.00¢€ 39.00
Betonimi | themeleve, mureve dhe pllakés te léshesés pliakore nga betoni : .
1H.2.5 (hidroteknik C-25/30. N& kété pozicion shié Hogaritur furnizimi me material, m® 39.060 55.00 € 2,145.00
kallupimi dhe betonimi.
11.2.6 F'l:lmizlmf, transporti, lakimi dhe montimi | armatures sé brinjezuar $-400/500 kg 3850.00 0.45€ 1,732.50
pér léshesen pilakore
1.2.7 {Fumizimi dhe vendosja e folisé plastike nén betonin & themelit 22.00 0.20€ 4.40
H1.2.8 [Furnizimi dhe vendosja e parmakut te urés me lartési h=1.10 m’ 18.00 20.00€ '360.00
— Urat nga druri
.3 s >w “.  L=6.00 i, B=1.50 m'
S " -
LA >ath (3 copé)
'!1 3 ] ,_E..
i L.
;
"x 58 7 -{,,1; H
5 2/
Punimi Potavg Agd@rlfi | kategors se -I- per kalimin e shtratil te lumit per <
kembesm;m_\_;&“ bdjone 671.5m ne form te kurbezuara { mesi duhet te jet [
ngitur per 0.5n7), druri duhet te jete | kualiteti te larte dhe lageshti max 9%, ne
gmim duhet te parashifen edhe gardhi i punuar ne te dy anet e urés nga " :
.33 materjali | drurit me lartesi h=1.0m’ sipas detajeve te dhena ne projeki, sl dhe cope 3.00 1.000.00 € 3.000.00
duhet te parashivet ngjyrosja ne Ui shiresa ngjyr yndyrore ngjyr arre si dhe
shiresa kunder insekiteve dhe iageshtis, si dhe ne gmim te parashifen tegiitha
punet tiera percjelise per kele pozicin per te hyre ne funksion ky element.
L4 Rregullimi i kygjes né kanal
H4.4 Germrfm i gjéré me makiné d.heu!‘ dhe |§rglmill c{heut té teperl deri né m? 21.00 1.00€ 21.00
deponine e caktuar nga organi mbikeqyrés deri né § km.
111.4.2 |Mbushja me material mbushes 50/150 mm nén shiratin e péreoit dhe anésh |  m? 9.00 5.00€ 45.00
Fumizimi dhe vendosja e zhavorit te granuluar 0/31.50 mm nén shiratine 3 '
4.3 pérroit dhe anésh tij, me trashesia =10 cm. m 4.80 5.00€ 23.00
Betonimi { traut t& kokés hyerse me beton hidroteknikC-25/30 . N& kété 3 .
4.4 pozicion éshté logaritur furizimi me material, kallupimi dhe betonimi. m 3.20 85.00€ 176.00
4.5 Fgrm;:ms, tzansecrﬁ, l?klm; dhe moniimi | armatures sé brinjezuar S5-400/500 kg 260,00 0.45 € 112.50
pérmimin e kakEs hyrése.
Furnizimi dhe punimi | shirafit t& lumit para kokés hyrése me gurg. Gurét
1i1.4.6 [duhet 1& vendosen mbi njé shiresé zhavori dhe fugat duhet t& mbushen me m? 16.50 10.00 € 165.00
llag gimentoje.
L5 Koka Zbrazjés dhe pragjet
Gémimi i gjéré me making i dheut dhe largimi i dheut t€ tepert deri né 3
HH.5.1 deponine e caktuar nga organi mbikeqyrés deri né 5 km, m 75.00 1.00€ 75.00
1.5:2 [ Mbushja me material mbushes 50/150 mm nén shiralin & pérroit dhe andsh tif | m® 32.00 5.00€ 1680.00
Furnizimi dhe vendosja e zhavorit te granuluar 0/31.5 mm nén shiralin e 3
0.5.3 pérroit dhe anésh tij, me trashesia =10 em. m 18.50 5.00¢€ 92.50
Betonimi i traréve, mureve dhe pllakés s& kokés sé zbrazjés dhe pragjeve me
1H.5.4 dimensione sipas detaleve & prezentuar né projekt, me beton hidroteknik.C- me 68.50 §5.00 € 3,767.50

25/30. N8 kété pozicion éshté llogaritur fumizimi me material, kallupimi dhe

hetonimi.




.55 F}.jmizim_i! {(anspnri} rakirlai dhe monlimi { armalures sé€ brinjezuar 8-400/500 kg 6854.50 0.45 € 3.084.53
pér pragie dhe kokén dalése.
1.6 Punimi i shiratit t& lumit
Furnizimi me material dhe betonimi i pilakés s& shtratit 1& Jumit me hidroteknik
C-25/30, me trashési 18 pllakés =12 cm. Né kété pozicion éshté llogaritur 3
1161 edhe betonimi i traréve shianguese né t&ré perimetrin e shitratit t& Jumit me m 2350.00 g0.00¢€ 117.500.00
dimensione bxh=25x25 cm.
111.6.2 |Fumizimi, fransporli, lakimi dhe moniimi | armaturés
11.6.3.1 Armatura brinjézuar S-400/500 kg 21250.00 0.40 € 8,500.00
11.6.3.2 Armatura rrjeté Q-335 (@98 /15/15) kg 105650.50 040 € 42,260.20
UE6.4 Ipunimi | shirati te lumit nga rrasat e gurit me trashesi minimale te rrasa m* | 16250.00 12.00€ 195,000.00
t=10cm' si dhe mbushja e fugave nga llaq gimentoja. :
Punimi dhe mbushja e fugave {8 ditetimit, me material adekuat per fuga. N&
ndarjen deleluese, vendoset dérasa me gjerési 12 ¢m dhe trashési 1.5-2 cm
i85 ne t& cilen flogaritet edhe llajsna e stiroporit (drurit) me trashési 1=2 cm (e m 2635.00 100€ 2,635.00
gila, pas betonimit largohet né ményré qé zbrasésira e mbetur, t& mbushet
me masén diletuese). Fugat vendosen ne ¢cdo 6 m”
H.6.6 Furnizimi n"»e.matenal dhe shtrirja e folies plasitke né t&ré siperfagen e lumit m? 15200.00 0.20 € 3.040.00
para betonimit,
Punimi | hapsirave per pushimore ne ato vende ku ka hapesir ne mes te
shiralit te lumit dhe rriges me dimesione 2*3 m' ku do te vendose dy ulese
11.6.7 {nga druri dhe nje tavolin ne mes, hapsira duhet te kubzohet me kubza prej copé 4.00 1,000.00 € 4,000.00
betoni me trashisi t=8cm’ si dhe kufizimi duhet te behet me gure skajor
t=8cm*
Furnizimi , fransportimi dhe montimi | ulseve prej druri nga konstruksioni
hekurit | glavarnizuar ne pushimore, druri duhet te jeti | kategoris se -I- dhe .
6.8 me lageshli max 9%, ulset duhet de punchen sipas detajev te dhena ne cope 8.00 150.00 € 1,200.00
projekt.
Fumizimi; dhe montimi | tavalinave prej druri me dim: 60*120 cm dhe lartesi L
M.6.9 |,=70cm" nga druri dhe konstruksioni | qelikut dizajni dhe materjali duhet te | SOPE 4.00 200.00 € 800.60
fene te njejla si ulset te cllat jane te pershkruara nje pozicion me larté.
H1.6.10{ Furnizimi, dhe montimi | shportave per mbeturina nga druri me mundesi copé 7.00 65.00 € 455.00
zbrazje me kunstruksion te mbajljes prej qgeliku, forma dhe dizajni sig jan te
dhen ne detajet e projekti.
Gjithésej:| 400,814.63
v Punimi i drenazhés
i1 Germlfm i gjéré me makiné i d_heut' dhe I?rgimlvi v{heut t& tepert deri né m? 415.00 1.00€ 415.00
deponine e cakluar nga organi mbikeqyrés deri né 5 km.
Furnizimi dhe vendosja e zhavorit le granuluar drenazhues nén shiya$
V.2 lrregulluar t& lumit, mbi shirafin e formésuar té fumit. Trashesi 4956.50 3.00€ 14,869.50
t=30cm,
V.3 |Fumizimi, transporti, dhe montimi | gypave drenszhues:
1V.3.1 @200 720.00 230€ 1,656.00
v.3.2 2250 795.00 3.60€ 2,862.00
V.3.3 @315 S 590.00 580 € 3.422.00
Furnizimi me materiat shtrifja dhe ngjeshja e zhavarit 0/31.5 mmaggypn -
V.4 |drenazgues, me trashésit=10 em. Para vendosjes s& gypit zhavori GuRe! t& m' 415.00 5.00 € 2,075.00
ngjeshet.
Furnizimi me materiaf dhe vendosia-a.gjeocteksitilit 300gr/m? pér rreth gypit 2
V.5 drenazhues. et N m 5845.26 0.50 € 2,922.63
fi\; v Gjithésej: 28,22213
[
{x AL
| |Punet pregaditore o R RAENGY 6,515.11
il [Punét e dheut dhe te zhavorit 38,114.00
HI |Punét e betonit dhe armatures 400,814.63
IV |Punimii drenazhés 28,222.13
Gjithsej: 473,665.86
TVSH-ja 18%: 85,259.85
Gjithsej me TVSH: 558,925.71




PARAMASA DHE PARALLOGARIA E RRUGEVE DHE SHTRATIT TE LUMIT

NE FSHATIN KRUSHE E MADHE, RAHOVEC

@D b WO -

Rekapitulimi i Rrugéve dhe shtratit te Lumit né Fshatin Krushe e Madhe

Rruga e Krahut 1 116,901.54
Rruga e Krahut 2 29,035.08
Rruga e Krahut 3 22,132.97
Ndrigimi publik I rruges 28,155.00
Ndrigimi per gajt shtratit te lumit 9,945.00
558,925.71

Shtrati | Lumit
Gjithsej Rrugét (me TVSH): 765,095.30




44

g1oT11Cl

i
: \k @ f,ézé& WY

«ONI-00,, HS'N'N
(30} MIWONOMT LIIOLYUALO | WINIALLNAAY

HOPOWEN © URuUMUIOM 2U 3rex012d QU BASISLINI 9) SAIANYS | AUNINGEIN ML ~ L-L-5"890'8)'EZ0 HUINNOAY | WA



